Kompozis
yon oldukça basittir. Bizans etkili olduğu
düşünülen renkli mermer kaplamalar
Şam ve Kudüs'ten Mısır'a geçmiştir.

Çok renkli taşların iç içe geçmesiyle olu
şan duvar süslemesi Memlük sanatında
önemli yer tutar. Ablak (eblak) adı verilen
bu uygulamanın ilk örneğine 667 ( 1269)
yılında tamamlanan ı. Baybars'ın yaptır

dığı camide rastlanır. Daha sonra aynı
sultanın Şam'da inşa ettirttiği Kasrü'l
eblak'ın cephesi kırmızı-beyaz. siyah- be
yaz. kırmızı-sarı ve siyah-kırmızı-beyaz
renkli taş banttarla kaplanmıştır. Çok
renkli taş daha önce Bizanslılar tarafın
dan da kullanılmıştır.

Sözlükte "yağmura tutulmuş, yağmur
yemiş" anlamına gelen memtilre keli
mesi, İmamiyye Şiası'nca yedinci imam
kabul edilen Musael-Kazım'ın vefatından

( 183/799) sonra ortaya çıkan bir grubu
ifade etmek için kullanılmıştır. Fırkadan
ilk söz eden kişi Hasan b. Musa en-Nev
bahti'dir. Nevbahti'ye göre Musa el-Ka
zım'ın ölümünün ardından taraftarları
imametin Musa'nın oğlu Ali er-Rıza'ya
geçtiğini kabul edenler, imarnın ölmedi
ğini ve mehdi olduğunu ileri sürenler.

Sehl yer
almaktadır. Mu'tezile alimlerinden Sü
mame b. Eşres de Me'mun'un sarayında
bulunmuş ve onun hacası kabul edilmiş
tir.

Harunürreşld, diğer oğlu Muhammed
ei-Emln'den sonra ikinci veliaht tayin et-

tiği Me'mun'u Horasan'a ve bu bölgeden
Hemedan'a kadar olan yerlere vali olarak
gönderdi. 186 (802) yılında oğulları Emin
ve Me'mun ile birlikte hacca giden HarQ
nürreşld, ileride aralarında çıkması muh
temel ihtilafı önlemek için Kabe'ye ahid
nameler astırdı (bunların metinleri için
bk. Thberl, Vlll , 278vd.) 189'da (805) has
ta olmasına rağmen Horasan'da meyda
na gelen karışıklıklara son vermek üzere
oğulları Me'mun ve Salih ile beraber yola
çıktı.

Rebl', Me'
mun'un ileride halifeliğe geldiği takdir
de hayatına son vereceğini düşünerek
Emln'i, Me'mun'u veliahtlıktan aziedip
yerine kendi oğlu Musa'yı veliaht tayin
etmesi için kışkırtmaya başladı.

Emin, Me'mun'dan Musa lehine veli
ahtlıktan feragat etmesini ve Bağdat'a
dönmesini istedi. Me'mQn bu isteği red
dedince onu veliahtlıktan azietti ( 195/
810) . Bu olaydan sonra Me'mun, İranlı
mutedil Şii kitlesini kazanmak amacıyla

" imam" unvanını kullanmaya başladı.
Emin, Me'mun'u asi ilan ederek üzerine
İbn Mahan kumandasında 40.000 kişil ik
bir ordu sevketti. Ancak İ bn Mahan Me'
mun'un Tahir b. Hüseyin kumandasında
ki ordusu karşısında mağiQp oldu ve öl
dürüldü.